БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 марта 2023 г. № 229

Об изменении решения
Берестовицкого районного Совета
депутатов от 26 февраля 2016 г. № 58

На основании пункта 1 статьи 12, пункта 1 статьи 310 Налогового

кодекса Республики Беларусь, Берестовицкий районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в подпункт 1.1 пункта 1 решения Берестовицкого

районного Совета депутатов от 26 февраля 2016 г. № 58 «Об установлении

и введении в действие на территории Берестовицкого района местных

налога и сбора» следующие изменения:

часть пятую изложить в следующей редакции:

«Ставка налога за владение собаками устанавливается за налоговый

период в размере:

27,75 белорусского рубля – за породы собак, включенные в перечень

потенциально опасных пород собак;

5,55 белорусского рубля – в иных случаях.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель М.В.Писарик